

**RISPOSTA A CHIARIMENTO INVIATO IN DATA 22 dicembre 2020 sul portale ASP  
Acquisti in rete PA in merito alla gara GARA PON Progetto I.Bi.S.Co PIR01 00011 INFRA  
IPCEI-HPC-BDA INFN-LNF ed INAF-OARoma**

**Richiesta di Chiarimento:**

Buongiorno, si richiedono i seguenti chiarimenti: D1) Capitolato Tecnico, cap. 4.2.2 e) "tranne se diversamente specificato, per le porte 10GbE e 100GbE si richiede anche la fornitura dei cavi in fibra, nella misura di un cavo per ogni porta 10GbE e 100GbE offerta." Si richiede di specificare: a) Se specificatamente per il lotto 1, la fornitura si riferisca alle connessioni dallo switch al patch-panel di distribuzione b) Quale è la misura richiesta per i cavi indicati? c) I cavi devono essere Single Mode o Multi Mode? d) La connettorizzazione lato patch panel deve essere LC? D2) cap. 4.3 Si richiede se i corsi di formazione di 2 gg richiesti possano essere erogati da personale di partner certificato del costruttore o da istruttori certificati. Si richiede inoltre se è possibile offrire corsi di formazione "a distanza", via WebEx o equivalente sistema di videoconferenza D3) Si richiede se è possibile presentare offerta per più di un lotto ma non per tutti e quattro. Grazie...

**Risposta al primo quesito:**

Non ci risulta presente un capitolo 4.2.2 né tantomeno la dicitura

"tranne se diversamente specificato, per le porte 10GbE e 100GbE si richiede anche la fornitura dei cavi in fibra, nella misura di un cavo per ogni porta 10GbE e 100GbE offerta." Si richiede di specificare: a) Se specificatamente per il lotto 1, la fornitura si riferisca alle connessioni dallo switch al patch-panel di distribuzione b) Quale è la misura richiesta per i cavi indicati? c) I cavi devono essere Single Mode o Multi Mode? d) La connettorizzazione lato patch panel deve essere LC? D2)

Il punto in cui si parla dei cavi di connessione da fornire è il cap. 2.2.1

e) devono essere forniti tutti i cavi di rete;

f) per le schede di rete in fibra dei server di tutti i lotti e per le interfacce Fibre Channel dei server di front end e dell'unità di storage del lotto 3, si richiede anche la fornitura dei cavi in fibra e i relativi transceiver come specificato per tutti i lotti;

**Risposta al secondo quesito:**

Il capitolato tecnico si ferma al capitolo 3.2., quindi non è presente alcun accenno ad eventuali corsi di formazione come da vostra richiesta:

"cap. 4.3 Si richiede se i corsi di formazione di 2 gg richiesti possano essere erogati da personale di partner certificato del costruttore o da istruttori certificati. Si richiede inoltre se è possibile offrire corsi di formazione "a distanza", via WebEx o equivalente sistema di videoconferenza D3) Si richiede se è possibile presentare offerta per più di un lotto ma non per tutti e quattro."

Monte Porzio Catone, Li 11/01/2021

il Rup  
